_PROPUESTA INCLUSION
MOLNLYCKE

PROVEEDOR
PRECIO
SAP  DENOMINACION RFA PREST| CAJA UNIDAD
927114 |APOSITO ASKINA BIOFILM TRANS 10X10 290710 | 40 120,00 €
929465 |APOSITO MEPILEX BORDER SACRUM 18X18CM 282000 | 40 260,00 €
929453 |APOSITO MEPILEX BORDER 15X15CM ESTERIL 295400 | 40 300,00 €
927987 |NORMGEL 15+HYPERGEL 371500 | 40 80,40 €
929454 |APOSITO MEPILEX LITE 15X15 CM ESTERIL 281500 | 50 300,00 €
927113 |APOSITO MEPILEX LITE 10X10CM ESTERIL 284100 | 50 138,00 €]
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AOTUAL USO ACTUAL

PROVEETOR MOLNLYTGHE TALN

COSTE 2011 PHECID

SAF  DENCMINACION pER | uMIDAD CONS. SAP  DENOMINACION RFA PREST|CAM,  UMIDAD ©TOTAL RFA

927114 JAPOSITO ASKINA BIOFILM TRANS 10X10 FRO7I0) Ga:el | 280 | [ 822235 JAPOSITO SILICONA ASKINA SILNET 10X7.5CM 5157510 | 0 | eAu0E] 3206l wrai0e| [Fanrio T R
929465 |APOSITO MEPILEX BORDER SACRUM 18X18CM 2EZ000 822266 |APOSITO ASKINA TRANSORBENT SACRUM 16X18CM | #8716 o | BodE| 390E 0,006 | 8= DF0E] 288
929453 |APOSITO MEPILEX BORDER 15X15CM ESTERIL 265400 .00 € 822267 |APOSITO ASKINA TRANSORBENT BORDER 14X14 ARTIORG | & | 13Eae| #in D00E| | 295400 300,00 € DEDE| 8253,
G270E7 |NORMGEL 15+HYPERGEL 371500] o B 526720 |APOSITO DE HIDROGEL AMORFO 15GR Cangead | 6| DO0EL 178 Bo0i| (371500 40 | e0d0E [ 03B €| 16,260
929454 |APOSITO MEPILEX LITE 15X15 CM ESTERIL B 600 520 | 360 822268 |APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 15X15 AGEA5A | 3 | 1070E] 340€| iFea00€| | 281500 | 50 | 300,00€ 7 180,00 £| 0AE] 15.36%
927113 |APOSITO MEPILEX LITE 10X10CM ESTERIL ZE4100 245 | | 927113 |APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 10X10 AGGGTaa | 4 | h4GE] 1808 7AI00F| |ZB4f0| 50 | 138,00€ 400,20 € A E[
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Jose Manuel Jorge Pérez Aa wer clede, e AR
De: Alexia Gonzalez Cobiella
Enviado el: viernes, 20 de enero de 2012 13:39 _F—-——-ﬂﬁ_f’?#

; J M IJ Pé
Para ose Manuel Jorge Pérez Y %;QU; s L\]E’M‘lﬁ
CC: Lourdes Marrero <

.r-f_"_'_'_'___—r

Buenas tardes Jose,

He probado los apdsitos tanto de Braun como de Molnlycke, después de un tiempo de uso puedo decir que son
infinitamente mejor los de Molnlycke.

Los de Braun, no me duran lo mismo por lo que utilizo mas apésitos y el resultado en las heridas nada tiene que ver.
Sé que esta dificil pero al menos tener el Mepitel porque tiene usos infinitos y es espectacular la mejoria de ulceras y
heridas con su uso.

Por ahora con ese aposito, en distintos tamafios, Mepitel One, podemos ir solucionando muchas heridas y dlceras.
Infinitas gracias

Alexia

03/02/2012
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Jose Manuel Jorge Pérez

De: Yayi Acosta

Enviado el: jueves, 09 de febrero de 2012 13:16
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Lourdes Marrero

Asunto: RV: Propuesta MéInlycke

BORDER SACRUM 18X18 | 822266 |
Jose, buenos dias, tras conversacion mantenida telefonicamente ahora mismo con Lourdes respecto a los apositos de
Braun te comento q hay una queja constante x parte de los servicios. Han comprobado g cuando ponen un aposito
askina de Braun en el sacro de un paciente, desde q éste se mueve en la cama, el aposito se enrolla en el culito del
paciente y gastamos unos 5 0 6 al dia... (0 mas)

BORDER SACRUM 18X18 | 929465 |
Sin embargo, cuando se pone un aposito de Mounlike, dura 2 o 3 dias hasta q lo retiras y no se despega....son mejores
x el pegue y x el hidrocoloide que lleva...

Por favor, comentar. Saludos. Yayi.

De: Lourdes Marrero

Enviado el: jueves, 09 de febrero de 2012 12:57
Para: Yayi Acosta

Asunto: RV: Propuesta Molnlycke

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: miércoles, 08 de febrero de 2012 19:55

Para: 'Sandra Gil Martinez'

CC: Inés Ravelo; Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafios; Alexia Gonzalez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta Mdoinlycke

Buenas tardes

Correcto. Hemos recibido la oferta propuesta por parte de Molnlicke, lo que ocurre es que no hemos podido analizar la
misma, en cuanto podamos nos pondremos con ello.

No le he podido confirmar la reunidn , motivado a lo que he comentado con anterioridad. En cuanto tengamos el analisis
realizado, coordinaremos una reunion tendiendo en cuenta ambas agendas.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Sandra Gil Martinez [mailto:Sandra.Gil@molnlycke.com]

Enviado el: miércoles, 08 de febrero de 2012 6:38

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Inés Ravelo; Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafios; Alexia Gonzalez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Buenos dias, José Manuel,

La semana pasada te envié la oferta solicitada. Insisto en mi solicitud de entrevistarnos para tratarlo personalmente, ya
gue estoy convencida de que podemos llegar a un acuerdo satisfactorio para ambos.

Un saludo.

&5

el THER

10/02/2012



Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Divisién Cuidado de Heridas

Mobile:

Office:
Fax:

BSI

+34 658998795

+34 914 841 320

+34 914 840 882
BSl

ISO 14031 SO 9607
EMS 62088 FAd 39247

é Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: jueves, 26 de enero de 2012 10:37

Para:
CC: Inés Ravelo; Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafios; Alexia Gonzalez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta Mdolnlycke

Péagina 2 de 7

Sandra Gil Martinez

Buenos dias

A continuacion detallo los consumos estimados anuales de las referencias anteriormente mencionadas.

290710 — 322 unidades.

282000 — 414 unidades
295400 — 100 unidades
371500 — 100 unidades

281500 — 100 unidades.
284100 — 184 unidades.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge

Responsable Fungible y Protesis.

De: Sandra Gil Martinez [mailto:Sandra.Gil@molnlycke.com]

Enviado el: miércoles, 25 de enero de 2012 21:54

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Inés Ravelo; Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafios; Alexia Gonzalez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Estimado Jose Manuel,

Finalmente estaré en Canarias la semana préxima y ya no puedo volver hasta la primera semana de marzo, por lo que

agradeceria, si pudiera adelantar esa cita, para no demorarlo un mes mas.

En cuanto a la contraoferta, me seria de gran ayuda para ajustar los precios el que me diera una orientacion de
consumo.

Reciba un cordial saludo.

Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Divisién Cuidado de Heridas

Mobile:

Office:
Fax:

+34 658998795
+34 914 841 320
+34 914 840 882

10/02/2012
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ﬁ Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]

Enviado el: miércoles, 25 de enero de 2012 11:21

Para: Sandra Gil Martinez

CC: Inés Ravelo; Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafios; Alexia Gonzalez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Importancia: Alta

Buenos dias Sandra

Por motivos de agenda no podemos mantener la reunion solicitada por usted, hasta desde del dia 06 de Febrero, por lo
que agradeceria que nos indicara disponibilidad de calendario con el fin de cotejar ambas agendas.

En cuanto a las referencias le informo que son correctas, debido a que en la actualidad tenemos tarifas oficial hasta el
momento por vuestra parte.

Propongo e insisto una vez mas, que por favor me anticipe posible contra oferta de las referencias anteriormente
mencionadas, con el fin de valorar nuevamente las mismas y asi poder daros exclusividad nuevamente.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Sandra Gil Martinez [mailto:Sandra.Gil@molnlycke.com]
Enviado el: viernes, 13 de enero de 2012 16:41

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Inés Ravelo

Asunto: RE: Propuesta Mdlnlycke

Estimado Jose Manuel,

Disculpe la tardanza en contestar pero hemos estado con el cierre de afio, ademas de que me gustaria que tratasemos
este asunto personalmente ya que hay varias cuestiones que no tengo claras y que son importantes a la hora de
ofrecerle un presupuesto ajustado a sus necesidades. Por otro lado, de las referencias que me detalla, nosotros hasta
ahora tan solo le hemos suministrado algunas de ellas, estas que me demanda son nuevas: 285400,371500 y 381500 y
no entiendo muy bien el motivo.

La semana del 23 estaré en Canarias, le agradeceria que me concediera la posibilidad de vernos cualquier dia de esa
semana.

Muchas gracias.
Reciba un cordial saludo.

e

Sandra Gil Martinez

Jefe de ventas Zona Sur
Division Cuidado de Heridas
Mobile: +34 658998795
Office: +34 914 841 320
Fax: +34 914 840 882

©lO

180 140807 IS0 900f
ZMS 62088 FM 39247
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10/02/2012
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é Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: lunes, 05 de diciembre de 2011 18:53

Para: Sandra Gil Martinez

CC: Inés Ravelo

Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Buenas tardes Sandra
Las referencias que hemos podido identificar que estan afectadas son las que a continuacion paso a detallar:

290710
282000
295400
371500
281500
284100

* & O & B @

Agradeceria que por favor valorara en hacernos llegar contra oferta, con el fin de valorar la inclusion nuevamente a
MOLNLYCKE.

Quedo a la espera de sus noticias.
Saludos cordiales,

José Manuel Jorge

Responsable Fungible y Prétesis.

De: Sandra Gil Martinez [mailto:Sandra.Gil@molnlycke.com]
Enviado el: lunes, 05 de diciembre de 2011 12:19

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Inés Ravelo

Asunto: RV: Propuesta Molnlycke

Buenos dias, José Manue!,

Tras conversacién mantenida y envio de este e-mail para solucionar la incidencia, no he recibido adn respuesta por su
parte.

Le agradeceria que cuando le fuera posible me confirmara el estado de dichas referencias. De la misma forma, los
proximos 22 y 23 de diciembre, estaré en Tenerife, y si fuera posible, me gustaria conocerle personalmente para tratar
estas cuestiones.

Espero sus comentarios.

Le saluda atentamente,

f&e SESLINEAF

et

Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Divisidén Cuidado de Heridas

Mobile:  +34 658998795
Office: +34 914 841 320
Fax: +34 914 840 882
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150 14001 ISO 9GOT
EMS 62098 FA 39247

10/02/2012



é Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo
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De: Sandra Gil Martinez

Enviado el: viernes, 18 de noviembre de 2011 11:23

Para: 'Jose Manuel Jorge Pérez'
CC: Inés Ravelo

Asunto: RE:

Buenos dias

Tras conversacion mantenida le facilito las referencias que creo afectadas por esta situacion:

251100
295300
284100
282000
290710
291010

Le agradece

Propuesta Molnlycke

, José Manuel,

Melgisorb 10x10cm, global
MEPILEX BORDER 10X10 CM
Mepilex Lite 10x10 cm

Mepilex Border Sacrum 18x18
MEPITEL 7.5X10CM

MEPITEL 10X18CM

ria confirmara el estado de las mismas.

Espero sus comenarios.
Muchas gracias.

%«&mr«*m e

Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Division Cuidado de Heridas

Mobile:  +34 658998795

Office: +34

914 841 320

Fax: +34 914 840 882

VO

iSO 14007 180 8601
EMS §2088 FRI 39247

é Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: jueves, 17 de noviembre de 2011 11:45

Para: Sandra Gil Martinez
CC: Inés Ravelo
Asunto: RE: Propuesta Mdlintycke

Buenos dias

He intentando hablar con usted hace un instante y no he tenido suerte.

Agradeceria que cuando pueda hablemos al respecto, debido a que no recuerdo que usted me haya pedido cita al

respecto por

este medio.

Asi mismo, necesitamos que nos haga saber mayor detalle al respecto sobre el asunto que mencionada en su correo.

Saludos cordiales,

José Manuel
Responsable

10/02/2012

Jorge
Fungible y Protesis.
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Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras

hospiten O

C/. Pescadores, s/n * Edf. Discovery
38108 Taco - La Laguna

Islas Canarias SPAIN R ﬁ

T (+34) 922 629 470
F (+34) 922 622 203

www.hospiten.com

B%Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, por favor envielo de vuelta a la persona que se lo envid a usted. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no
representan necesariamente las de Hospiten Gestién A.LE. La publicacion no autorizada, uso, difusion, transmision, impresion o copia de este mensaje de correo
electrénico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida.

En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos de que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten Gestion
4.LE y son tratados con la dnica finalidad de mantenimiento de ia relacidn adquinda con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de accesa, rectificacidn,
cancelacion y oposicién dirigiéndose por escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681. Santa Cruz de Tenerife. 38004, 0 a través del correo electrénico
SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM.

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent
those of Hospiten Gestidn A.IE. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is
strictly prohibited.

De: Sandra Gil Martinez [mailto:Sandra.Gil@molnlycke.com]
Enviado el: miércoles, 16 de noviembre de 2011 23:12
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Inés Ravelo

Asunto: Propuesta Mélnlycke

Estimado Jose Manuel,

Me dirijo a usted, tras varios intentos infructuosos de contactar con usted, para poder negociar sobre su petitorio de
material de curas del que nos comentan, nos han sacado. Me gustaria que usted personalmente nos lo confirmara y nos
diera la oportunidad de conocer més detalles acerca de sus necesidades y motivos para realizar este cambio. Ya que
nos consta que sus profesionales estaban muy satisfechos con el uso de los mismos.

Le pediria que nos diera la oportunidad de hablar sobre este asunto, ya que estoy convencida de que podemos ofrecerle
soluciones muy ventajosas.

Le agradeceria que se pusiera en contacto con nosofras.
Saludos, cordiales.

1+

Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Division Cuidado de Heridas

Mobile:  +34 658998795
Office: +34 914 841 320
Fax: +34 914 840 882

OO

150 14007 iSO 9007
EMS 62088 Fn 36247

é Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

10/02/2012



Pagina 7 de 7

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

10/02/2012
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Jose Manuel Jorge Pérez

De: Paola Bente [Paola.Bente@molnlycke.com]
Enviado el: viernes, 03 de febrero de 2012 8:10

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Sandra Gil Martinez; Inés Ravelo

Asunto: Oferta Clinicas del SUR

Datos adjuntos: image007.jpg; CLINICAS DEL SUR S.L.U. 02.02.2012.pdf

Estimado Sr. Jorge:

Tal como nos ha solicitado, adjunto le informamos precios de los productos en los que estan interesados de acuerdo a
los consumos referidos.

No obstante, nos gustaria poder entrevistarnos con usted para tratar este tema personalmente.

Un cordial saludo,

My

Paola Andrea Bente
Wound Management Assistant

Office:  +34 914 900 719
Fax: +34 914 840 882
851 o BS| &

IS0 14007 IS0 860F
EUS 62098 FA 29347

é Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

03/02/2012
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Solnlycke Health Care
Poligono Industrial Arroyo de la Vega Servicio de Atencion al Cliente
Avda. de Bruselas, N°38-B, [*Planta Tif: 90096 3232/33/34/35
28108 Alcobendas (Madrid) Fax' 500 9432 26
Fecha: 02 de Febrero de 2012
Nombre del Cliente CLINICAS DEL SUR S.L.U. M® de cliesre: 40220

AR,

Servicen de:
Moy

Lpr

Provincia:

WY Fax

Rireesien dé E-rmail

José Manuel Jorge

GENERAL FRANCO, 115

380

SANTA CRUZ DE TENERIFE

Ref. de Ia Oferta:

Validez de la Oferta:

31 de enero de 2012

PRECIOS SIN IGIC. EL IGIC A APLICAR ES DEL 2%

Estimado Sr. Jorge:

Tal como nos ha solicitado, le informamos del presupuesto del producto en el que estdn interesados

No obstante, si necesitara informacion o precio sobre cualquier otro producto no contemplado en esta
oferta, no dude en pedirnoslo y, con mucho gusto, se lo facilitaremos.

Ponmbre | Fredacis

Deseripeién del Producto

Ref. Mélalycke

Modidas

MEPMTEL

MEPILEX BORDER

RORMLGEL

MEFILEX BORDER LITE

SEPILEX LITE

MEPILEX BORDER
SACRLIM

LSmira dis coniacie Gin [
herida con Tecnologia Safetac)

Aposito absorbente.
multicapa y autoadhesivo con
Teenolgia Safetac.

Gel salino isotonico (0.9%)
para heridas en lasc de
granulacion

Apdsito extrafino,
absorbente. autoadhesivo v
con Teenologia Safetac
{estéril)

Apdsito absorbente con
Teenologia Safctac color picl
para heridas ligeramente
exudalivas (estéril)

Aposito absorbente.
multicapa. autoadhesivo.
adaptado a la zona sacra ¥
con Tecnologia Safctac

290710

295400

015K

1815040

L EHE]

7,5 a0 om,

15 x 15 cm.

(en tubos de
15 gr.)

15-¢m.

Bl em.

18 x 16 tm.

THE

[oRTTE S

LTEE

Para solicitar su pedido, le rogamos lo remitan a nuestro Servicio de Atencién a Clientes por fax.

Unidad minima de venta: "Envase de Transporte' (Trp*)

Como siempre, agradecemos la confianza depositada en nuestra compafiia.

Atentamente,

Paola Andrea Bente
Departamento Comercial

Cuidado de Heridas

Tfno.: 914900719

Molnlycke Health Care




PROPUESTA INCLUSION ]

PROVEEDOR BRAUN
PRECIO
DENOMINACION RFA PREST CAJA UNIDAD
APOSITO SILICONA ASKINA SILNET 10X7.5CM 5197510 10 24,00 € 240 €
APOSITO ASKINA TRANSORBENT SACRUM 16X18CM 495671.9 3 9,90 € 3,30 €
APOSITO ASKINA TRANSORBENT BORDER 14X14 487199.9 5 13,80 € 2,76 €
APOSITO DE HIDROGEL AMORFO 15GR 489286.4 5 8,90 € 1,78 € /i}
APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 15X15 499665.4 3 10,20 € 3,40 /
APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 10X10 499673.4 3 5,40 € 1,80 €1 P
APOSITO ASKINA TRANSORBENT 5X7CM 486142.6 10 12,00 € 1,20 € 2
APOSITO ASKINA TRANSORBENT 10X10CM 486159.4 5 11,00 € 2,20€ ,Zi /@70/0/4 2 1
APOSITO ASKINA TRANSORBENT 15X15CM 486167.9 5 22,50 € 4,50 €
El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad /ff 7 mwg ﬁZ éw
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales x: ] o @7/ /{’(§A/< >
requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacion. K}‘Eg;b /Z:,g 2 ? ) <
Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccion d 7157“ - N = '
o Administracion del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad. .;QE 645" /2 — S <
En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos - "Atc'gf xDZ/ 5/2/? Qﬁ/i
"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformidad la Direccion del hospital debera analizar el = a"% WY - Betm
coste del material junto con la tarifa de prestacion.
a2 NS>
GRUPO: Mate.rial de Cura AZ A ND AR
CLASE: Apositos.
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PROVEEDOR

USO ACTUAL

PROPUESTA INCLUSION

MOLNLYCKE BRAUN
COSTE PRECIO
SAF DENOMINACION RFA UNIDAD DENOMINACION RFA PREST CAJA UNIDAD

927114 |APOSITO ASKINA BIOFILM TRANS 10X10 290710 3,91 €| |APOSITO SILICONA ASKINA SILNET 10X7.5CM 5197510 10 24,00 € 240€
929465 |APOSITO MEPILEX BORDER SACRUM 18X18CM 282000 6,70 €| [APOSITO ASKINA TRANSORBENT SACRUM 16X18CM | 495671.9 3 9,90€ 3,30€
929453 |APOSITO MEPILEX BORDER 15X15CM ESTERIL 295400 8,00 €] |APOSITO ASKINA TRANSORBENT BORDER 14X14 487199.9 5 13,80 € 2,76 €
927987 |NORMGEL 15+HYPERGEL 371500 2,40€ |APOSITO DE HIDROGEL AMORFO 15GR 489286.4 5 8,90 € 1,78 €
929454 |APOSITO MEPILEX LITE 15X15 CM ESTERIL 281500 520 €] |APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 15X15 499665.4 3 10,20 € 3,40 €
927113 |APOSITO MEPILEX LITE 10X10CM ESTERIL 284100 2,90€| [APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 10X10 499673.4 3 540 € 1,80 €
APOSITO ASKINA TRANSORBENT 5X7CM 486142.6 10 12,00 € 120 €
APOSITO ASKINA TRANSORBENT 10X10CM 486159.4 5 11,00 € 2,20€
APOSITO ASKINA TRANSORBENT 15X15CM 486167.9 5 22,50 € 4,50 €
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Jose Manuel Jorge Pérez

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: miércoles, 15 de febrero de 2012 17:38

Para: Alexia Gonzalez Cobiella

CcC: Lourdes Marrero; Yayi Acosta; Lorenzo Galan
Asunto: RE:

Datos adjuntos: ANALISIS APOSITOS VARIOS BRAUN- MOLNLYCKE RAMBLA xis

Buenas tardes
Informo que se ha procedido a la autorizacion y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios Hospiten” a los
APOSITOS VARIOS PROVEEDOR MOLNLYCKE con referencia “Ver Fichero Adjunto” solicitada en correo adjunto.

APOSITOS VARIOS SEGUN FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MOLNLYCKE

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Publica o
Privada, con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorizacién
previa antes de su uso o aplicacién.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccién o
Administracion del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Publicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa de
Prestacién Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccion del Hospital deberé analizar el coste del material junto con la
tarifa de prestacion.

Observaciones:

Los cédigos y referencias equivalentes del proveedor B. Braun se bloquearan, debido y justificado segun informe recibido
por parte de Alexia.

SAP DENOMINACION RFA
822235 | APOSITO SILICONA ASKINA SILNET 10X7.5CM 5197510
APQOSITO ASKINA TRANSORBENT SACRUM
822266 | 16X18CM 495671.9
822267 | APOSITO ASKINA TRANSORBENT BORDER 14X14 | 487199.9
926720 | APOSITO DE HIDROGEL AMORFO 15GR 489286.4
822268 | APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 15X15 499665.4
927113 | APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 10X10 499673.4

Por favor, tened en cuenta, que hay que darle tiempo a Lorenzo, para que actualice el sistema.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Alexia Gonzalez Cobiella

Enviado el: viernes, 20 de enero de 2012 13:39
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Lourdes Marrero

Asunto:

Buenas tardes Jose,

He probado los apdsitos tanto de Braun como de Molnlycke, después de un tiempo de uso puedo decir que son
infinitamente mejor los de Molnlycke.
Los de Braun, no me duran lo mismo por lo que utilizo mas apdsitos y el resultado en las heridas nada tiene que ver.

15/02/2012
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Sé que esta dificil pero al menos tener el Mepitel porque tiene usos infinitos y es espectacular la mejoria de ulceras y
heridas con su uso.

Por ahora con ese apésito, en distintos tamafios, Mepitel One, podemos ir solucionando muchas heridas y ulceras.
Infinitas gracias

Alexia

15/02/2012



